
13DIÁRIO OFICIAL DE BAURU QUINTA, 23 DE JUNHO DE 2.022

ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
PROCESSO 182187/2021

INTERESSADO DROGARIA SIMOES SILVA LTDA
REQUERENTE MARCELA LEITE MORI PINHEIRO

CPF 217.895.978-46
CRF/SP 62696

ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL:
PROCESSO 22546/2010
NOME (DE) XAVIER & EUGENIO - DROGARIA LTDA - ME

NOME 
(PARA) R BERNARDINO EUGENIO DROGARIA LTDA

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – SEÇÃO DE CONTROLE DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS

PUBLICAÇÃO DE 13-06-2022 A 22-06-2022

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO:
PROCESSO INTERESSADO
80556/2022 SAGRADO REDE DE EDUCAÇÃO
13548/2022 SAPORE S.A
49336/2022 L. M. ZANOTTO REFEIÇÕES COLETIVAS EPP
81008/2022 LUARA  LUA PEREIRA DE MARINIS

COMUNICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO:
PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
87536/2022 SUPERMERCADO SÃO JUDAS TADEU LIMITADA 16582/F-1  

COMUNICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 
MULTA:

PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
21778//2022 JAD ZOGHEIB & CIA LTDA 08773/F-1
59474/2022 LOURENÇO & MENDES JÚNIOR LTDA 08699/F-1
59466/2022 LOURENÇO & MENDES JÚNIOR LTDA 08767/F-1
67893/2022 ATHENA GABRIEL VAZ 08747/F-1
67918/2022 ATHENA GABRIEL VAZ 08746/F-1
70279/2022 OTHERO & CAMPAGNERI LTDA 08748/F-1

COMUNICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE 
MULTA:

PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
29788/2022 SUPERMERCADO VIEIRA DIAS DA SILVA DE BAURU LTDA 04771/F-1  
21809/2022 JAD ZOGHEIB & CIA LTDA 04416/F-1
25379/2022 LOURENÇO & MENDES JÚNIOR LTDA 04766/F-1
25366/2022 LOURENÇO & MENDES JÚNIOR LTDA 04768/F-1
23613/2022 LOURENÇO & MENDES JÚNIOR LTDA 04552/F-1
128591/2021 SUPERMERCADO SÃO JUDAS TADEU LIMITADA 04770/F-1
193121/2021 ATHENA GABRIEL VAZ 3913/F-1

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA ALTERADO PARA AUTO DE 
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA:

PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
182820/2021 SUPERMERCADO VIEIRA DIAS DA SILVA DE BAURU LTDA 08730/F-1
11796/2022 S. CHECHI GOMES LTDA 08924/F-1

RECURSO INDEFERIDO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA:
PROCESSO INTERESSADO Nº./SÉRIE
145707/2021 VICTOR LUIZ PERDIGÃO DA SILVA 000424/F-1
145691/2021 VICTOR LUIZ PERDIGÃO DA SILVA 000422/F-1

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – SEÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E DE 
INTERESSE À SAÚDE

PUBLICAÇÃO DE: 21/06/2022 a 22/06/2022

RECURSO DEFERIDO PARCIALMENTE DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 
MULTA:

PROCESSO INTERESSADO DIAS Nº./SÉRIE

181.216/2021 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
RURAL DE BAURU 90 09889/F-1

181.125/2021 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
RURAL DE BAURU 90 09882/F-1

181.187/2021 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
RURAL DE BAURU 90 09885/F-1

181.239/2021 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
RURAL DE BAURU 90 09883/F-1

181.158/2021 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
RURAL DE BAURU 90 09890/F-1

Seção III
Editais

CONSELHOS E FUNDOS MUNICIPAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – FUNDEB

Considerando o DECRETO Nº 15.459, DE 07 DE JUNHO DE 2.021 que designa a Diretoria Executiva 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb para a Gestão 2020-2022. 
Considerando o DECRETO Nº 15.460, DE 07 DE JUNHO DE 2.021 que nomeia membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social – Fundeb para a Gestão 2021-2022. Informamos a todos 
os membros do conselho CACS FUNDEB que, por ausência de pautas para serem tratadas e de acordo com 
o calendário definido para as assembleias do ano de 2022 a reunião ordinária agendada para 24 de junho 
de 2022, foi CANCELADA.

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 002/2022
Torna sem efeito as publicações nos DOMs de 09 e 11/2022 das Resoluções 005 e 006/2022 

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente-CMDCA, no uso das 
atribuições, que lhe foram conferidas pelo Artigo 10 Inciso VI, de seu Regimento Interno ,

Resolve:
Artigo 1º Tornar sem efeito as publicações das Resoluções nº 005 e 006 de 04/05/2022,por duplicidade 
publicadas nos DOMs de 09 e 11/06/2022
Artigo 2º Considere-se as Resoluções nºs 005 e 006/2022, publicadas no DOM de 17/05/2022
Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bauru, 20 junho de 2022
NATÁLIA ISABELE BARBE
PRESIDENTE DO - CMDCA

GESTÃO 2020/2022

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO ORDINÁRIA – junho 2022

O Conselho Gestor do COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa ao Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável, vem por meio deste CONVOCAR seus membros e CONVIDAR todo o interessado a participar 
da reunião ORDINÁRIA que acontecerá sexta-feira, dia 24 de junho de 2022, das 9h às 12h00, de forma 
PRESENCIAL.
 
A reunião ocorrerá no Centro de Educação Ambiental do HORTO FLORESTAL
Endereço: Avenida Rodrigues Alves, 38-25 - Jd. Guadalajara
 
PAUTA:
1. Apresentação das contas do Fundo Municipal do Meio Ambiente; 
2. Andamento do processo para o edital do PAPPA; 
3. Processos Administrativos Semma nº 117404/21, 123068/21 e 124577/21, referente a podas drásticas; 
4. Solução para os Resíduos de Construção Civil; 
5. Revitalização da Praça Rui Barbosa; 
6. Outros assuntos.
 
Lembramos que a participação de todos é de fundamental importância para o sucesso das atividades 
do Conselho.

Bauru, 22 de junho de 2022,
SIMONY SILVA COELHO

PRESIDENTE COMDEMA-BAURU/SP

AVISOS

NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - Edital nº 119/2022 - Processo nº 17.162/2022 
– Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE CORRENTES E 
ACESSÓRIOS DE ELEVAÇÃO PARA O IÇAMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE TUBOS, 
CÉLULAS DE CONCRETOS, TAMPAS, POSTES DE EUCALIPTO E OUTROS, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS I E III DO EDITAL - Interessado: Secretaria 
Municipal de Obras. Notificamos aos interessados no processo licitatório epigrafado que o certame resultou 
FRACASSADO em 21/06/2022 devido a não aceitação do preço ofertado pelo licitante (preço acima do 
valor médio referencial).
Bauru, 22/06/2022 – Talita Cristina Pereira Vicente – Diretora da Divisão de Licitações.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº 51.989/2022 – Modalidade: 
Dispensa com fulcro no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 - Interessada: Secretaria Municipal 
do Bem Estar Social - Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - PROPONENTE: COMERCIAL 
JOÃO AFONSO LTDA - Valor Total de R$ 339.986,00. Ratificação: 20/06/2022, pela Prefeita Municipal.
Bauru, 22/06/2022 – Talita Cristina Pereira Vicente – Diretora da Divisão de Licitações.

NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Edital nº 146/2022 – Processo nº 175.768/2021 – 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2022 – do tipo MENOR PREÇO POR LOTE – DIFERENCIADO 
NO MODO COTA RESERVADA PARA ME/EPP - Objeto: AQUISIÇÃO DA QUANTIDADE 
ESTIMADA ANUAL DE PASTA AZ, PASTA CATÁLOGO, PASTA SUSPENSA, PASTA PLÁSTICA 
E PRANCHETAS - MELHOR DESCRITOS NOS ANEXOS I E III DO EDITAL – POR MEIO DO 


